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Yogi Himalaya Tee 17x2g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 3,29 EUR

Hersteller Yogi Tee GmbH

Verband 100% Bio nach EU/VO 
834/2007

EAN 4012824400061

Merkmale

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
Ingwer* (39%), Fenchel* (34%), Zimt* (20%), Anis*, Koriander*, Zimtöl*, Ingweröl*, Süßholz*.

*kontrolliert biologischer Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
Yogi Tea® Himalaya ist eine Komposition aus belebendem Ingwer und warmem Zimt mit süßen Fenchelgewürzen. 
Diese milde, ausgewogene Teemischung atmet die heilige Kraft von den Höhen des Himalaya. Sie stärkt und 
erfrischt uns und ist uns ein willkommenes Geschenk, den Stress der Tage gelassener anzunehmen. Ayurveda 
lehrt, dass es unser Geburtsrecht ist, glücklich zu sein. Unsere ayurvedischen Teemischungen weben und wirken 
daran, uns in diesem natürlichen Zustand der Leichtigkeit des Seins zu halten.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 

Darreichungsform Beutel 

Darreichung Tee Teebeutel umverpackt 

Packungsart Kleinpackung 

Koffeinangabe koffeinfrei 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 



Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel Bio-Siegel, EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle IT-BIO-006, DE-ÖKO-005 

Welcher Standard wird erfüllt EWG 834/2007 Norm 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis enthält Süßholz 

Bezeichnung des Lebensmittels Ayurvedische Gewürzteemischung 

Inverkehrbringer YOGI TEA GmbH, Burchardstraße 24, D-20095 
Hamburg 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Ermittlung der Nährwerte durch Analyse 

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Erdnuss nicht enthalten 

Fisch nicht enthalten 

Gluten nicht enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine nicht enthalten 

Milch nicht enthalten 

Schalenfrüchte nicht enthalten 

Sellerie nicht enthalten 

Senf nicht enthalten 

Sesam nicht enthalten 

Soja nicht enthalten 

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Weichtier nicht enthalten 

Koriander enthalten 

Laktose nicht enthalten 

Umbelliferae enthalten 

Zimt enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

koscher ja 



ungesüßt ja 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Pappe 

Verpackungsart Schachtel 

Stücke in Packung 17 

Einheit der Einzelstücke Stück 

Bezeichnung der Einzelstücke Beutel 

Datenstand vom: 
09.02.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


